
A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Outubro de 2021.

2° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR 
DO CONTRATO 028/2020

CONTRATADA: VIAÇÃO NORTE LTDA ME
CNPJ: 10.393.291/0001-89
Valor do Acréscimo: R$ 6.771,38
Vigência: 77 (setenta e sete) dias letivos. 
(25/10/2021 à 03/03/2022)
Processo: 5454/2021.

Ecoporanga-ES, 27 de outubro de 2021.
ELIAS DAL COL

Prefeito
Protocolo 738940

2° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR 
DO CONTRATO 033/2020

CONTRATADA: PRIMOS TRANSPORTES LTDA ME
CNPJ: 11.449.917/0001-94
Valor do Acréscimo: R$ 9.854,46
Vigência: 77 (setenta e sete) dias letivos. 
(25/10/2021 à 03/03/2022)
Processo: 4972/2021.

Ecoporanga-ES, 27 de outubro de 2021.
ELIAS DAL COL

Prefeito
Protocolo 738945

Ibiraçu

Resumo do Contrato
Nº. 083/2021

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratado: 
MARILZETE APARECIDA GADIOLI CUZZUOL, 
CNPJ sob o nº 05.770.766/0001-79, Proc. Nº 
4797/2021. Dispensa de Licitação - artigo 24, 
inciso II da lei 8.666/93 e suas alterações. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em locação 
e instalação de “Pórtico em Q 30 e Totens” Para a 
Realização da Festa De Nossa Senhora Da Saúde, a 
pedido da SEMTECLA. Valor: R$ 7.280,00. Vigência: 
até 31/12/2021.

Ibiraçu, 27 de outubro de 2021.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 738902

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
090/2020

Contratante: Município de Ibiraçu/ES. Contratado: 
M&A ENGENHARIA E PROJETOS LTDA ME, CNPJ 
nº. 26.986.907/0001-65. Objeto: Contratação 
de Contratação de Empresa de Engenharia para 
Execução da Reforma E Ampliação da Escola Ericina 
Macedo Pagiola, com fornecimento de Materiais e 
Mão de Obra, a pedido da SEMOSI. “Fica acrescido 
o valor de R$ 63.048,68 ao contrato original, que 
passa de R$ 360.476,08 para R$ 423.524,76, 
referente ao replanilhamento, conforme autorizado 
no processo nº 2131/2021”. Ficam inalteradas as 
demais cláusulas contratuais.

DIEGO KRENTZ
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 739190

Iúna

Permissão de Adesão a Ata
O Município de Iúna/ES torna público, que permitiu 
adesão para o seguinte Município: Iconha  ATA N° 
153/2020, PP N° 040/2020, PRC N° 0311/2019.

27 de outubro de 2021.
Romário Batista Vieira

Prefeito
Protocolo 739367

Linhares

P.S.S. SEMAS 001/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 011, DE 25/10/2021.

O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o 
candidato abaixo relacionado, aprovado em Processo 
Seletivo Simplificado objetivando a contratação 
temporária de pessoal para atender demanda 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, a 
comparecer na Secretaria Municipal de Administra-
ção e Recursos Humanos, munido dos documentos 
de habilitação, no prazo de 02 (dois) dias úteis, 
contados da publicação deste Edital, para assumirem 
o exercício da função.
1 - DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
1.1-	 Função: CONDUTOR DE VEÍCULOS
Classificação/Nome do Candidato
12º/ EDGAR DOS SANTOS MAGRE
AOS INTERESSADOS, ESTE EDITAL SE ENCONTRA 
AFIXADO, NA INTEGRA, NO MURAL DA SEDE ADMI-
NISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS E DISPONÍVEL 
NO SITE www.linhares.es.gov.br, MENU CONCURSOS 
PÚBLICOS  E PROCESSOS SELETIVOS.

Linhares-ES, 25/10/2021.
GUERINO LUIZ ZANON

Prefeito Municipal
Protocolo 739184

RESUMO DO CONTRATO
Nº 142/2021

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: COMERCIAL PRIMA CITTÁ SPE 128 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA
DATA ASSINATURA: 07/10/2021
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 96.000,00
OBJETO: locação imóvel para atender as necessidades 
e instalações da Secretaria Municipal De Obras E 
Serviços Urbanos.
RECURSO:
30
30.01.04.122.0805.2.003 3.3.90.30.00000
MODALIDADE: Dispensa
PROCESSO: 11602/2021
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600024.09.0001

Protocolo 739182

RESUMO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
165/2020

CONTRATANTE:  Município de Linhares-ES
CONTRATADA: Golden Empreendimentos Imobiliários 
Eireli
DATA ASSINATURA: 18/10/2021

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 às 22:40:58 Código de Autenticação: 66481571

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


www.amunes.es.gov.br

95
DOM/ES - Edição Nº1.883

Vitória, quinta-feira, 28 de Outubro de 2021 95
DOM/ES - Edição Nº1.883

Vitória, quinta-feira, 28 de Outubro de 2021Vitória, quinta-feira, 28 de Outubro de 2021

de junho de 2009 e autoriza em caráter excepcional a 
distribuição de gêneros alimentícios adquiridos com 
recursos do PNAE, referente aos lotes 01 e 02 que 
equivale ao valor total de R$ 52.871,00 (cinquenta e 
dois mil, oitocentos e setenta e um reais), apurado 
com base nos cálculos de reajustes comprovados, 
conforme planilha descritiva em anexo a solicitação 
nº 1412/2021, da Secretaria Municipal de Educação 
e Esporte, Processo Nº 1478/2021-002.
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial nº 0006/2021, 
Processo Administrativo Nº 1478/2021-002.
Domingos Martins - ES, 27 de outubro de 2021.
WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 739464

Dores do Rio Preto

Edital

O Município de Dores do Rio Preto por meio da 
Comissão de Processo Seletivo Simplificado, 
torna público a retificação do anexo VII do edital 
N° 001/2021, afim de alterar a carga horária do 
profissional fisioterapeuta de 40 para 30 horas 
semanais conforme Lei Federal 8.856/1994. A errata 
se encontra disponível no site: www.pmdrp.es.gov.
br.

Dores do Rio Preto, 27/10/2021

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 739516

Ecoporanga

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2021
Processo: 1886/2021
Origem: Referente adesão à Ata de Registro de 
Preços nº. 006/2021, Pregão Presencial 006/2021, 
processo licitatório nº. 007/2021, do CIMPAR 
(Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Vale do 
Paraibuna).
Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES, 
CNPJ 27.167.311/0001-04.
Contratada: ENGELUX SOLUÇÕES EM ENERGIA 
LTDA  - CNPJ 28.289.242/0001-66
Valor Global: R$ 826.800,00
Vigência: de 26/10/2021 a 26/10/2022.
Fonte de Recursos: MATERIAL DE CONSUMO 
FICHA 0544 E FONTE Nº 1001, OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA- FICHA Nº 0545 
E FONTE Nº1001.

Protocolo 739505

EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2021
Processo: 1886/2021
Origem: Referente adesão à Ata de Registro de 
Preços nº. 006/2021, Pregão Presencial 006/2021, 
processo licitatório nº. 007/2021, do CIMPAR 
(Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Vale do 
Paraibuna).
Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES, 
CNPJ 27.167.311/0001-04.
Contratada: GRADIENTE GHT CONSTRUÇÕES 
EIRELI  - CNPJ 23.672.526/0001-13
Valor Global: R$ 411.500,00
Vigência: de 26/10/2021 a 26/10/2022.
Fonte de Recursos: MATERIAL DE CONSUMO 
FICHA 0544 E FONTE Nº 1001, OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA- FICHA Nº 0545 
E FONTE Nº1001.

Protocolo 739510

Aditivo

4° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR 
DO CONTRATO 085/2019

CONTRATADA: LIETE MARIA ROSA PEREIRA-ME
CNPJ: 11.183.501/0001-77
Valor do Acréscimo: R$ 14.262,80
Vigência: 197 (cento e noventa e sete) dias letivos. 
(25/10/2021 à 01/09/2022)
Processo: 4971/2021.

Ecoporanga-ES, 27 de outubro de 2021.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 738935

2° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR 
DO CONTRATO 028/2020

CONTRATADA: VIAÇÃO NORTE LTDA ME
CNPJ: 10.393.291/0001-89
Valor do Acréscimo: R$ 6.771,38
Vigência: 77 (setenta e sete) dias letivos. 
(25/10/2021 à 03/03/2022)
Processo: 5454/2021.

Ecoporanga-ES, 27 de outubro de 2021.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 738939

2° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR 
DO CONTRATO 033/2020

CONTRATADA: PRIMOS TRANSPORTES LTDA ME
CNPJ: 11.449.917/0001-94
Valor do Acréscimo: R$ 9.854,46
Vigência: 77 (setenta e sete) dias letivos. 
(25/10/2021 à 03/03/2022)
Processo: 4972/2021.

Ecoporanga-ES, 27 de outubro de 2021.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 738944

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 às 20:42:07
Código de Autenticação: d155d475

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

